
自治退が
おすすめする
医療保険

自治退が自治退が自治退が
おすすめするおすすめするおすすめする
医療医療医療保険保険保険 自治退医療保険

毎月加入することが出来ます！

“シンプルだけれどこまやか”

満75才まで新規加入できるようになりました！！

「安心総合共済」を
補完する病気に対する保障制度です！

「安心総合共済」と
あわせてご検討ください。

ご契約は簡単。医師の診査は不要。告知のみでお申し込みいただけます。

1日目からの保障であんしんの

病気・ケガ対応！！
日帰りからの保障であんしん

入院給付金
60日

入院給付金入院入院入院入院入院入院入院入院入院入院入院入院入院給付金給付金給付金給付金給付金給付金給付金給付金給付金給付金
1回の入院についての

支払限度は

60日66666666660000000000日日日日日日日日日日
手術・放射線治療

を保障！
手術・放射線治療

を保障！
手術・放射線治療手術・放射線治療手術・放射線治療手術・放射線治療手術・放射線治療手術・放射線治療手術・放射線治療手術・放射線治療手術・放射線治療手術・放射線治療

を保障を保障を保障を保障を保障を保障を保障を保障を保障を保障！！！！！！！！！！

公的医療保険対象の

※2

「自治退医療保険」の資料をご請求致します。資料請求ハガキ

フリガナ

氏　名
（ご署名）

1111
5,000円

2222

3333

生年
月日 昭和　　　年　　　月　　　日生　　男・女

電話番号　（　　　　）　   　　　－　

ご自宅住所

※下記を必ずご記入の上、ポストにご投函ください。

〒
都 道
府 県

市 区
町 村

個人情報の取扱いに関するご案内個人情報の取扱いに関するご案内個人情報の取扱いに関するご案内個人情報の取扱いに関するご案内
お客様から頂いた個人情報を生命保険、および、これに付帯・関
連するサービスの提供等の業務の遂行に必要な範囲で利用する
ため、引受け保険会社である東京海上日動あんしん生命保険（株）
に提供されます。その他の目的に利用することはありません。

引受保険会社

代理代行会社東京海上日動火災保険株式会社

募集代理店（株）自治労サービス

〈ご注意〉このチラシは商品の概要をご説明しています。詳細につきましては、「パンフ
レット」「契約概要」「注意喚起情報」「ご契約のしおり・約款」を必ずご覧ください。
保険料払込期間中の解約返戻金はありません。

疾病入院給付金

病気で入院　入院給付金は1日目から最長60日まで

5,000円災害入院給付金
（通算 730日まで）　1日につき

何度でも※2

（通算 730日まで）　1日につき

ケガで入院　入院給付金は1日目から最長60日まで

手術給付金
放射線治療給付金
公的医療保険制度の給付対象の手術・放射線治療をしたとき
※1　入院給付金日額の5倍をお受け取りいただけます。
※2　傷の処置や抜歯などお支払の対象とならない手術・放射線治療やお支払回数に
　　 制限がある場合があります。

※1

キリトリ線

キ
リ
ト
リ
線

手術の種類により

全日本自治体退職者会会員の皆様へ全日本自治体退職者会会員の皆様へ全日本自治体退職者会会員の皆様へ全日本自治体退職者会会員の皆様へ

“シンプル
」

あんしんセエメエは、
東京海上日動あんしん生命の
キャラクターです。

所属退職者会名（　　　　　　　　）

〒102-8014　東京都千代田区三番町 6-4
広域法人部　団体･協同組織室　　電話（03）3515-4151

〒102-0085　東京都千代田区六番町1　自治労会館 2F
電話（03）3239-5880

「自治退医療保険」にお申込みの際は、健康状態の告知をしていただく必要が
あります。告知いただく内容はご送付する告知書をご確認願います。
なお、過去5年以内に下表の病気で診察（経過観察含む）・検査・治療・投薬を
受けたことがある場合は、ご加入できませんので、ご了承ください。
がん（悪性しゅよう）、心臓病、脳卒中、慢性肝炎、肝硬変、慢性腎炎、ネフローゼ、
かいよう性大腸炎、クローン病、糖尿病、リウマチ、こうげん病、肺気腫、精神や脳・
神経の病気

加入対象者は、退職者会の会員及び配偶者の方となります。

25,000円
●放射線治療の血液照射は除きます。また、放射線照射の方法については、体外照射、組
織内照射または腔内照射で、かつ、その総量が50グレイ以上となる場合に限ります。
お支払の対象となる放射線治療を複数回受けた場合は、お支払の対象となった最後の
受療から60日以内の受療は対象となりません。

●手術・放射線治療を受けた時点の医科診療報酬点数表が適用されますので、ご加入
後、医科診療報酬点数表において新たに手術料・放射線治療料の算定対象となった手
術・放射線治療もお支払の対象となります。（保険期間中に対象となる手術・放射線治
療は変動します。）

※「自治退医療保険」は、自治労サービスが扱う東京海上日動あんしん生命保険株式会社の医療総
合保険（基本保障・無解約返戻金型）［無配当］1入院 60日型、手術給付金・放射線治療給付金
の給付倍率の型：Ⅱ型、5疾病就業不能特約付加の販売名です。



払込
方法

加　入
対象者

保 険 料
払込期間

郵 便 は が き

キリトリ線

キ
リ
ト
リ
線

料金受取人払郵便

差出有効期限
平成29年9月
30日まで
【切手不要】

麹町支店
承　認

1573
2 2 4

1 0 2 8 7 9 0

「自治退医療保険」概要
自治退医療保険の安心保障「安心総合共済」は、おケガをはじめ、

偶然な事故に対する保障は万全です。
しかし、残念ながら病気に関する入院に
ついては支払の対象外となっております。
「安心総合共済」を補完する位置づけ
として、是非「自治退医療保険」を
ご検討ください。

病気で入院

（日帰り入院から最長60日）
5,000円5,005,005,00000円円円

（日帰り入院から最長60日）
5,000円5,005,005,00000円円円 25,000円25,0025,0025,00000円円円
ケガで入院 手術給付金

（何回でも）

放射線治療給付金

保険
期間 終身終身終身終身 終身終身終身終身自治退会員及び

その配偶者
自治退会員及び自治退会員及び自治退会員及び
その配偶者その配偶者その配偶者

口座振替扱（月払）
クレジットカード払扱（月払）
口座振替口座振替口座振替扱扱扱（月払）（月払）（月払）
クレジットカード払クレジットカード払クレジットカード払扱扱扱（月払）（月払）（月払）

「
自
治
退
医
療
保
険
」
月
払
保
険
料

口
座
振
替
扱

3,645円
3,780円
3,925円
4,070円
4,225円
4,400円
4,585円
4,780円
4,995円
5,215円
5,455円
5,715円
5,985円
6,270円
6,580円
6,905円
7,245円
7,600円
7,955円
8,310円

男　性
3,205円
3,330円
3,450円
3,590円
3,730円
3,890円
4,070円
4,250円
4,445円
4,655円
4,870円
5,100円
5,350円
5,610円
5,890円
6,190円
6,510円
6,840円
7,175円
7,515円

女　性

※1

※2

※ご注意：新規加入年齢は満75才までとなります。

給付金お受け取り例：入院給付金日額5,000円（Ｃタイプ）の場合
以下は「東京海上日動あんしん生命の医療保険」の給付金お支払い事例をもとに作成しています。

病気病気病気病気
の場合の場合

心筋梗塞で56日間入院し、
給付倍率5倍に該当する
手術を受けられた場合

ケガケガケガケガ 左下腿骨の骨折で17日間
入院し、給付倍率5倍に
該当する手術を受けられた場合

疾病入院給付金 
（5,000円×56日）

手術給付金 

  
280,000円 

  25,000円
給付金額合計 305,000円

  疾病入院給付金   疾病入院給付金 
280,000円280,000円280,000円

  手術給付金   手術給付金 25,000円25,000円25,000円
給付金額合計 給付金額合計 給付金額合計 305,000円305,000円305,000円

災害入院給付金 
（5,000円×17日）

手術給付金 

 
85,000円

 25,000円
給付金額合計 110,000円

85,000円85,000円85,000円
25,000円25,000円25,000円

給付金額合計 給付金額合計 給付金額合計 110,000円110,000円110,000円

〈受取人〉

東京都千代田区六番町１
自治労会館　2F

株式会社 自治労サービス
全日本自治体退職者会共済会
　　　　　　　　自治退医療保険　係

自治退医療保

する位置づけ

※サービスは予告なく変更・終了する場合がございます。　※各サービスはあんしん生命がグループ会社および提携会社を通じて提供します。

お客さまをお守りするサービス

人間ドック・脳ドック・がんPET検診優待サービス

人間ドック・脳ドック・がんPET検診設備のある施設の中から、お客様のご希望にかなった施
設のご紹介・ご予約・優待割引料金でのご案内を行うサービスです。ぜひご利用ください。
（注）人間ドック費用・脳ドック費用・がんPET検診費用はお客様のご負担となります。
　　医療機関・検診内容によっては、割引が適用されない場合もあります。

がん検診や健康診断を定期的に受けていますか？がん検診や健康診断を定期的に受けていますか？がん検診や健康診断を定期的に受けていますか？がん検診や健康診断を定期的に受けていますか？
がんお悩み訪問相談サービス

がんお悩み訪問相談サービスでは、専門の相談員が訪問し、お悩みをおうかがいします。
不安やお悩みの原因となっているのは何なのか、ご一緒に考え、お役に立てるような情報
やツールをご提供いたします。「がん」と診断されたら、お電話ください。

万一「がん」と宣告されたとき、相談できる人はいますか？

休日・夜間の救急医療機関や旅先での
最寄りの医療機関など、お客様のご要
望に応じた医療機関をご案内します。

出張先などで急遽入院した救急病院から、ご自宅近く
の病院に転院するときなど、民間救急車や航空機特
殊搭乗手続きなど一連の手配を代行します。
※転院・移送の実費についてはお客さまのご負担となります。

さまざまな診療科の専門医が、充
分時間をかけて質の高いきめ細か
なアドバイスをします。

事前
予約制
事前事前事前
予約制予約制予約制

事前
予約制
事前事前事前
予約制予約制予約制がん専用相談窓口1

医療機関案内4 予約制専門医相談5 転院・患者移送手配6

救急医療機関の第一線で活躍している現役の救急専
門医と経験豊富な看護師が常駐しており、突然の病気
やケガなど緊急の場合の対処方法を、的確にアドバイ
スいたします。

緊急医療相談2
がんに関するさまざまなお悩みに大学病
院の教授・准教授クラスを中心とした、経
験豊富な医師とメディカルソーシャルワ
ーカーがお応えします。

24時間
365日
24時間
365日
24242424242424242424242424242424242424242424242424242424242424242424242424242424242424242424242424242424
365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365365
2424時間
365日
24時間
365日ご契約後はご契約者様とご家族の皆様には、                          が無料※でご利用いただけます。メディカルアシスト

常駐する医師と経験豊富な
看護師が、おからだの悩み
や健康についてのご相談に
お応えします。

一般の健康相談3
ご加入者への特典

被保険者の年齢

56歳

57歳

58歳

59歳

60歳

61歳

62歳

63歳

64歳

65歳

66歳

67歳

68歳

69歳

70歳

71歳

72歳

73歳

74歳

75歳

15-KL04-T026

2015 年 9月現在

※1　入院給付金日額の5倍をお受け取りいただけます。
※2　傷の処置や抜歯などお支払の対象とならない手術・放射線治療やお支払回数に制限がある場合があります。


	自治退医療チラシ_表 152884.pdf
	自治退医療チラシ_裏 152884

