全日本自治体退職者会会員の皆様へ【毎月加入することが出来ます 自治退が おすすめする 医療保険

BALACIFI

※「自治退医療保険」は、自治労サービスが扱う東京海上日動あんしん生命保険株式会社の医療総 合保険(基本保障·無解約返戻金型)[無配当]1入院60日型、手術給付金·放射線治療給付金 の給付倍率の型: II型、5疾病就業不能特約付加の販売名です。

ノンブルだけれどこまやか"

「安心総合共済」を

補完する病気に対する保障制度です!

「安心総合共済

あわせてご検討ください。

満75才まで新規加入できるようになりました!!

1日目からの保障であんしんの

入院給付金

病気・ケガ対応!! 日帰りからの保障であんしん 1回の入院についての 支払限度は

60E

公的医療保険対象の

手術•放射線治療 を保障!**

医師の診査は不要。告知のみでお申し込みいただけます。

(通算 730 日まで) 1日につき

入院給付金は1日目から最長60日まで

(通算 730 日まで)

入院給付金は1日目から最長60日まで

公的医療保険制度の給付対象の手術・放射線治療をしたとき

- 入院給付金日額の5倍をお受け取りいただけます。
- 傷の処置や抜歯などお支払の対象とならない手術・放射線治療やお支払回数に 制限がある場合があります。
- ●放射線治療の血液照射は除きます。また、放射線照射の方法については、体外照射、組織内照射または腔内照射で、かつ、その総量が50グレイ以上となる場合に限ります。 お支払の対象となる放射線治療を複数回受けた場合は、お支払の対象となった最後の 受療から60日以内の受療は対象となりません。
- ●手術·放射線治療を受けた時点の医科診療報酬点数表が適用されますので、ご加入 後、医科診療報酬点数表において新たに手術料・放射線治療料の算定対象となった手 術・放射線治療もお支払の対象となります。(保険期間中に対象となる手術・放射線治 療は変動します。)

⟨ご注意⟩ このチラシは商品の概要をご説明しています。詳細につきましては、「パンフ レット」「契約概要」「注意喚起情報」「ご契約のしおり・約款」を必ずご覧ください。 保険料払込期間中の解約返戻金はありません。

引受保険会社東京海上日動あんしん生命保険株式会社

代理代行会社 **東京海上日動火災保険株式会社**

〒102-8014 東京都千代田区三番町 6-4 広域法人部 団体·協同組織室 電話 (03) 3515-4151

募集代理店 **(株) 自治労サービス**

〒102-0085 東京都千代田区六番町 1 自治労会館 2F 電話 (03) 3239-5880

-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	ı,	J	٢	IJ	線	0	×	

フリガナ

資料請求ハガキ	「自治退医療保険」の資料をご請求致します
---------	----------------------

※下記を必ずご記入の上、ポストにご投函ください。

氏 名 (ご署名) 生年 昭和 年 月 日生 男・女 月日

7	ご自宅住所	₹∏		

都 道 市区 府県 町村

電話番号	()	_	
		_			_

所属退職者会名

「自治退医療保険」にお申込みの際は、健康状態の告知をしていただく必要が あります。告知いただく内容はご送付する告知書をご確認願います。 なお、過去5年以内に下表の病気で診察(経過観察含む)・検査・治療・投薬を 受けたことがある場合は、ご加入できませんので、ご了承ください。

がん (悪性しゅよう)、心臓病、脳卒中、慢性肝炎、肝硬変、慢性腎炎、ネフローゼ、 かいよう性大腸炎、クローン病、糖尿病、リウマチ、こうげん病、肺気腫、精神や脳・ 神経の病気

加入対象者は、退職者会の会員及び配偶者の方となります。

個人情報の取扱いに関するご案内

お客様から頂いた個人情報を生命保険、および、これに付帯・関 連するサービスの提供等の業務の遂行に必要な範囲で利用する ため、引受け保険会社である東京海上日動あんしん生命保険(株) に提供されます。その他の目的に利用することはありません。

「自治退医療保険」概要

「安心総合共済」は、おケガをはじめ、 偶然な事故に対する保障は万全です。 しかし、残念ながら病気に関する入院に ついては支払の対象外となっております。

「安心総合共済」を補完する位置づけ として、是非**「自治退医療保険」**を ご検討ください。



自治退医療保険の安心保障

手術給付金※1 病気で入院 ケガで入院 放射線治療給付金

5,000P **5,000**用 (日帰り入院から最長60日)

(日帰り入院から最長60日)

(何回でも)※2

期間

自治退会員及び 対象者その配偶者

保険料 払込期間 払込 方法

口座振替扱(月払) クレジットカード払扱(月払)

入院給付金日額の5倍をお受け取りいただけます。

傷の処置や抜歯などお支払の対象とならない手術・放射線治療やお支払回数に制限がある場合があります。

客さまをお守りするサ

^{ご加入者への特典} ご契約後はご契約者様とご家族の皆様には、メディカルアシスト が無料*でご利用いただけます。

24時間 365⊟

がん専用相談窓口

がんに関するさまざまなお悩みに大学病 院の教授・准教授クラスを中心とした、経 験豊富な医師とメディカルソーシャルワ 一カーがお応えします。

救急医療機関の第一線で活躍している現役の救急専 門医と経験豊富な看護師が常駐しており、突然の病気 やケガなど緊急の場合の対処方法を、的確にアドバイ スいたします。

常駐する医師と経験豊富な 看護師が、おからだの悩み や健康についてのご相談に お応えします。



療機関案内

休日・夜間の救急医療機関や旅先での 最寄りの医療機関など、お客様のご要 望に応じた医療機関をご案内します。



予約制専門医相談

さまざまな診療科の専門医が、充 分時間をかけて質の高いきめ細か なアドバイスをします。

6 転院·患者移送手配

出張先などで急遽入院した救急病院から、ご自宅近く の病院に転院するときなど、民間救急車や航空機特 殊搭乗手続きなど一連の手配を代行します。 ※転院・移送の実費についてはお客さまのご負担となります。

人間ドック・脳ドック・がんPET検診優待サービス

がん検診や健康診断を定期的に受けていますか?

人間ドック・脳ドック・がんPET検診設備のある施設の中から、お客様のご希望にかなった施 設のご紹介・ご予約・優待割引料金でのご案内を行うサービスです。ぜひご利用ください。 (注)人間ドック費用・脳ドック費用・がんPET検診費用はお客様のご負担となります。

医療機関・検診内容によっては、割引が適用されない場合もあります。

がんお悩み訪問相談サービス

--「がん」と宣告されたとき、相談できる人はいますか?

がんお悩み訪問相談サービスでは、専門の相談員が訪問し、お悩みをおうかがいします。 不安やお悩みの原因となっているのは何なのか、ご一緒に考え、お役に立てるような情報 やツールをご提供いたします。「がん」と診断されたら、お電話ください。

※サービスは予告なく変更・終了する場合がございます。 ※各サービスはあんしん生命がグループ会社および提携会社を通じて提供します。

-----キリトリ線 🌭 ------

麹町支店 承 認

1573

料金受取人払郵便

差出有効期限 平成29年9月 30日まで 【切手不要】

2879

224

〈受取人〉

東京都千代田区六番町1 自治労会館 2F

株式会社 自治労サービス 全日本自治体退職者会共済会

自治退医療保険 係

իլիվուիՍկիկիվիուիկիկիանդերերերերերերերեր

給付金お受け取り例:入院給付金日額5,000円(Cタイプ)の場合

以下は「東京海上日動あんしん生命の医療保険」の給付金お支払い事例をもとに作成しています。

抦芄 の場合

心筋梗塞で56日間入院し 給付倍率5倍に該当する 手術を受けられた場合

疾病入院給付金

(5,000円×56日)

280,000円

手術給付金 25,000円 305,000円 給付金額合計

の場合

左下限骨の骨折で17日間 入院し、給付倍率5倍に 該当する手術を受けられた場合

災害入院給付金

(5,000円×17日) 手術給付金

85.000円 25,000円

110,000円 給付金額合計

2015年9月現在

++/CIA+/ A = '*A	CC A44	LiL
被保険者の年齢	男性	女 性
56歳	3,645円	3,205円
57歳	3,780円	3,330 円
58歳	3,925 ∄	3,450 円
59歳	4,070円	3,590 ₱
60歳	4,225円	3,730 円
61歳	4,400円	3,890∄
62歳	4,585 ₱	4,070円
63歳	4,780円	4,250円
64歳	4,995 ⊞	4,445円
65歳	5,215円	4,655円
66歳	5,455 ₱	4,870円
67歳	5,715円	5,100円
68歳	5,985 ⊞	5,350円
69歳	6,270円	5,610円
70歳	6,580円	5,890円
71歳	6,905円	6,190円
72歳	7,245円	6,510円
73歳	7,600円	6,840円
74歳	7,955円	7,175円
75歳	8,310円	7,515円

※ご注意:新規加入年齢は満75才までとなります。